
  

 

Betriebe/Firmen für das begleitete Sozialpraktikum im Rahmen des Studiums auf Lehramt an Regionalen Schulen und Gymnasien  
 

Betriebe Ort Kontakt Besonderheiten 
ALBA Metall Nord GmbH Werkstraße 1 

18069 Rostock 
 

Lisa Franke 

lisa.franke@alba.info 

Vorab Gespräch zum Kennenlernen 
gewünscht 

EEW SPECIAL PIPE CONSTRUCTIONS GMBH Am Eisenwerk 1 
18147 Rostock 
 

Maria Louisa Loos 
maria.loos@eewspc.de 

 

EURAWASSER GmbH & Co. KG 
 

Am Augraben 2 
18273 Güstrow 

Dominika Schubert-Zell 

dominika.schubert-zell@eurawasser.de 

 

 

GLOBUS Markthallen Holding GmbH & Co. KG Globusring 1 
18184 Roggentin 
 

Christiane Schott  

c.schott@globus.net 

 

Groth & Co. Bauunternehmung GmbH Am Hechtgraben 1 
18147 Rostock 
 

Anne-Sophie Dittmar  

adittmar@groth-rostock.de 

Personalausweis muss immer mitgeführt 
werden 

Hotel NEPTUN Betriebsgesellschaft mbH Seestraße 19 
18119 Rostock-
Warnemünde 

Franziska Wietzke 

f.wietzke@hotel-neptun.de 

Gepflegtes Auftreten 
Keine Tattoos im Gesicht oder bunte 
Haare 
Dresscode: schw. Hose, weiße 
Bluse/Hemd, schw., geschlossene Schuhe 

Liebherr-MCCtec Rostock GmbH 
 

Liebherrstraße 1 
18147 Rostock 

Manfred Wanitschke 

Manfred.wanitschke@liebherr.com 

 

Latzhose/Blaumann  
Festes Schuhwerk 
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